2electiones Fss. PLudouicus Ess. °¢so Ess. und abgekiirzt A, con-
veniunt B. dfehlt bei Ess. ¢Osnebrugi sive Osnaburgi Zss. fals Rubra
Notandum, quod Lodowicus rex postea hiis privilegiis renunciavit, ut
est 63. dist. cap. Kgo Lodowicus A &so Schaten, pertinentes A B
hgo Sch., intrandi A B.

) Der Text bei Schaten, hist. Westphaliae p. 416, zeigh einzelne
Wortabweichungen; sonst vgl. Potthast zu Herv. a. 780.
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statuimus , redditurum. — Insuper vero eidem episcopo  suisque
successoribus concedimus perpetuam libertatem et ab omni ser-
vicio regali confirmamus absolucionem. Nisi forte contingat,
wt imperator Romanorum vel rex Grecorum conuugalio federa
inter filios eorum contrahere disponant: tunc ecclesie illius epis-
copus omni sumpiu a rege vel imperatore adhibito laborem simul
et honorem illius legacionis assumat. Kt hoc ea de causa sto-
tuimus, quod in eodem loco Grecas et Latinas scholus inperpe-
tuwm manere ordinavimus et numquam clericos utriusque lingue
gnaros ibi deesse in Dei misericordia confidimus. Ft ut hee
aucloritas firmior habeatur et diuturnis temporibus melius con-
servetur, many propria subterea roborare decrevimus et annulo
nostro sigillari iussimus. Dato 14. Kalendis Januarii anno
quarto Cristo propicio imperiv nostri et 37. regni nostri in
Francia atque 31. in Italia. Actum Aquis in palacio in Dei
nomine feliciter. Amen.

R
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Anno Domini 777. rex Karolus synodum magnam et publicam Ess 42.
habuit in Westphalia in Padelbornea et erat primum consilium?
in Westphalia per Karolum celebratum. Ibi convenerunt omnes
Franci ex omni parte Saxonie. Hrant! eciam ibi Sarraceni de
partibus Hispanie. Saxones eciam et Westphali undique illinee
confluunt excepto Witikindo, qui rebeilis exstitit et cum paueis in
Normannie partes confugit. Ibi Saxones et We stphali baptizati
paciscuntur, ut ingenuitatem suam et ommia perdant, si umquam &
fidelitate Cristi ot regis desistant, Hucusque a Gregorio. it est
notandum, quod Gregorius? hic primo in sua cronica facit
mencionem de Witikindo et quia postea de eodem pauca
vel nulla referat, ideo de eo hic aliqua interserered de-
crevi. Sciendum igitur, quod frater Vincencius in speculo Widekin- vinc.23,171.
dum nominat ducem Saxonie. Hinricus vero de Hervordia in sua
cronica vocat eum regem Saxonied vel Westphalie vel Angaried.
st autem Hinrico in hae materia magis credendum, guia

Signum Kareli Magni K S imperatoris Romanorum.